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Trenutak preobraženja 
Nerijetko ostanemo začuđeni 
kada primijetimo kako 
nama bliska i draga osoba 
promijeni svoje ponašanje 
do te granice da je gotovo 
ne prepoznajemo. Ukoliko 
je ta promjena usmjerena 
na pozitivnu izgradnju osobe, 
ispunjeni smo osjećajem sreće i 
veselja, no briga, tuga i razočaranje 
obuzima nas ako vidimo da je ta 
promjena negativnog karaktera, a na 
naše vapaje za izlaskom iz osobnog 
uništenja osoba ne reagira. 
U svakodnevnici svojih preobražaja 
čovjek traži samog sebe pri čemu je 
često dezorijentiran jer zaboravlja 
zaviriti u duhovnu dimenziju svog 
identiteta. Tražiti vlastiti identitet bez 
spoznaje njegove duhovne dimenzije 
znači ne pronaći ga.  
Na to nas upozorava i Isusovo 
preobraženje koje se zbilo na gori (u 
biblijskoj tradiciji gora označava 
privilegirano mjesto susreta s Bogom) 
i kojem su svjedočila trojica Isusovih 
učenika. Dok je Isus molio na gori biva 
preobražen - postaje mu jasno tko jest 
i što treba poduzeti. Ujedno učenicima 
očituje svoj pravi identitet, da je 

osoba koja treba otići u 
nasilnu smrt i prijeći u 
stanje uskrsne 
proslavljenosti.  
Isus u molitvi traži i nalazi 
istinu o samom sebi i 
shvaća da se nalazi na 

životnoj prekretnici koja ga osvješćuje 
da bez obzira na posljedice mora 
nastaviti djelovati kako je to činio do 
tada, znajući da time ide u sukob koji 
će završiti njegovom smrću.  
Ovakva dosljednost u djelovanju iz 
apsolutne ljubavi prema čovjeku 
trebala bi biti poticaj i nama danas da 
iz svojih životnih prekretnica izađemo 
duhovno preobraženi. A duhovno 
preobraženje zahtijeva da pomoću 
molitve pronađemo svoj identitet, 
odnosno shvatimo tko smo, što želimo 
i kamo idemo. Tako će trenuci našeg 
preobraženja izazvani raznim životnim 
okolnostima moći biti usmjereni na 
pozitivnu izgradnju naše osobnosti. To 
je posebno važno kada znamo da život 
nosi lijepe, ali i teške i bolne trenutke. 
Najteže životne trenutke čovjek u 
pravilu preživi, ali se od nekih nikada u 
potpunosti ne oporavi.  

Igor Herceg, vjeroučitelj 



NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za pokojne Branka Kovača, Mariju Sabolek, Mirka Ferenčaka, Ljubicu Kovač i 

Štefaniju Pavičić, koje smo pokopali prošloga tjedna, i druge, čija je godišnjice 
smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuća na vječni život: Pokoj vječni daruj im, 
Gospodine! 

 

MOLITVA SV. TOME AKVINSKOG 
Bože moj, ne zaboravi me kad ja budem zaboravio tebe. Ne napuštaj me, Gospodine, kad 
ja budem napustio tebe. Ne udaljuj se od mene kad se ja budem udaljio od tebe.  
Zovi me kada ti budem bježao, privuci me ako ti se budem suprotstavljao. Podigni me kad 
budem pao. 
Gospodine, Bože moj, daruj mi budno srce da me nijedna isprazna misao ne odvrati od 
tebe, pravično srce koje nijedna zla nakana ne može zavesti,čvrsto srce da se hrabro može 
suprotstavljati svakoj protivštini,slobodno srce da ga nijedna nemirna strast ne može 
nadvladati. 
Podaj mi, molim te, volju koja te traži,mudrost koja te pronalazi, život koji ti se sviđa i 
pouzdanje da ću te na koncu imati.

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 21. veljače Petar Damjanski 9,00 Za žive i pokojne župljane 

II. KORIZMENA NEDJELJA 11,00 + Ivica i ob. Pantlik 

Post 15,5-12.17-18; Ps 27; Fil 3,17 – 4,1; Lk 9,28b-36 18,00 + Ivica i ob. Bračun 

PONEDJELJAK, 22. veljače Katedra sv. Petra 
18,00 + Dragutin Oraić, svećenik 

1Pt 5,1-4; Ps 23; Mt 16,13-19 

UTORAK, 23. veljače Polikarp 
18,00 

+ Jelena, Franjo i Zora 
Prebeg Iz 1,10.16-20; Ps 50; Mt 23,1-12 

SRIJEDA, 24. veljače Modest 
18,00 + Anka Horvat 

Jr 18,18-20; Ps 31; Mt 20,17-28 

ČETVRTAK, 25. veljače Donat 
18,00 + Slava Lončarić 

Jr 17,5-10; Ps 1; Lk 16,19-31 

PETAK, 26. veljače Porfirije 
18,00 Kolektivna 

Post 37,3-4.12-13.17-28; Ps 105; Mt 21,33-43.45-46 

SUBOTA, 27. veljače Gabrijel 
18,00 + Mirko i Paula Novosel 

Mih 7,14-15.18-20; Ps 103; Lk 15,1-3.11-32 

NEDJELJA, 28. veljače Roman 9,00 Za žive i pokojne župljane 

III. KORIZMENA NEDJELJA 11,00 + Josip i Bruno Posavec 

Izl 3,1-8a.13-15; Ps 103; 1Kor 10,1-6.10-12; Lk 13,1-9 18,00 + ob. Krpan, Murković i Šantić 



KOJA SU DJELA MILOSRĐA? 
 

7.) Mrtve pokopati. 
Krist nije imao svojega groba. Prijatelj, 
Josip iz Arimateje, dao mu je svoj. I ne 
samo to: bio je dovoljno hrabar otići Pilatu 
i zatražiti Isusovo tijelo. Nikodem mu je 
pomogao pokopati ga (Iv 19, 38-42). 
Možda se čini nepotrebnim specificirati da 
je pokapanje mrtvih djelo milosrđa jer svi 
na kraju budu pokopani. Ali u vremenima 
rata, primjerice, to može biti zaista jedna 
vrlo zahtjevna i milosrdna gesta. Zašto je 
važno mrtvima pružiti pristojan ukop? Jer 
je ljudsko tijelo, ako je osoba kršćanin, 
bilo hram Duha Svetoga (1 Kor 6, 19). 
 

Razmatranje otajstva 
Kada želimo nekomu drugomu pomoći, 
moramo ljubiti ljubavlju koja je – još 
jednom ponavljam – razumijevanje i 
predanje, naklonost i svjesna poniznost. 
Tako ćemo shvatiti zašto je Gospodin želio 
sav Zakon sabrati u tu dvostruku 
zapovijed, koja je ustvari samo jedna 
jedina: od sveg srca ljubav prema Bogu i 
bližnjemu (Mt 22, 40). 
Možda ćete sada pomisliti da mi kršćani – 
ne neki drugi, već ti i ja – ponekad 
zaboravljamo na elementarne primjene te 
dužnosti. Možda mislite na svu nepravdu 
koja se ne popravlja, na zloporabe koje se 
ne odstranjuju, na diskriminaciju koja se 
prenosi s naraštaja na naraštaj, a da se ne 
traže rješenja koja u korijenu uništavaju 
zlo. 
Ne mogu vam dati konkretna rješenja za 
te probleme jer na to nemamo pravo. No, 
kao Kristovu svećeniku dužnost mi je 
podsjetiti vas što o tome kaže Sveto 
pismo. Pogledajte na prizor pri sudu koji je 
sam Isus opisao: Idite od mene, prokleti, u 
oganj vječni što je pripravljen đavlu i 

anđelima njegovim! Jer bijah gladan i ne 
dadoste mi jesti, bijah žedan i ne dadoste 
mi piti; bijah putnik i ne primiste me; gol i 
ne obukoste me; bolestan i u tamnici i ne 
pohodiste me (Mt 25, 41-43). 
Čovjek ili društvo koje ne reagira na 
nevolju i na nepravdu i ne nastoji je 
ublažiti nije čovjek i nije društvo po uzoru 
na ljubav Srca Kristova. Čuvajući uvijek 
veliku slobodu izrađivanja i primjene 
konkretnih rješenja i prema tome unutar 
logičnog pluralizma, kršćani se moraju 
međusobno uskladiti u revnosti za 
služenje čovječanstvu, inače njihovo 
kršćanstvo ne bi bilo Riječ i Život Isusov, 
već prerušavanje i prijevara pred licem 
Božjim i pred ljudima. 

Sv. Josemaria, Susret s Kristom, 167 
 

Hvala, moj Isuse, jer si se htio učiniti 
savršenim Čovjekom, sa srcem koje ljubi, 
ljubi nadasve, koje ljubi do smrti i trpi: 
koje se ispunja radošću i boli; koje se 
oduševljava za putove ljudske i pokazuje 
nam onaj koji vodi u Nebo; koje se 
herojski podvrgava dužnosti i vodi 
milosrđem; koje bdije nad siromasima i 
nad bogatima; koje se brine za grešnike i 
za pravednike… Hvala, moj Isuse, i daj 
nam srce po mjeri Tvoga! 

Sv. Josemaria, Brazda, 813 
 

Ljubav je ta koja žrtvi daje smisao. Svaka 
majka jako dobro zna što to znači 
žrtvovati se za svoju djecu; ne radi se 
samo o tome da im se da malo od svojega 
vremena, već o podređivanju cijeloga 
svojega života njihovoj dobrobiti. Moramo 
živjeti misleći na druge i koristeći stvari na 
takav način da imamo nešto za ponuditi 
drugima. Sve su to oblici siromaštva koji 
jamče uspješnu nenavezanost. 

Sv. Josemaria, Razgovori, 111 
 

Prema: www.hr.josemariaescriva.info 



ŽUPNI OGLASI – 21. veljače 2016. 
 

Danas je susret djece školske dobi u 
vjeronaučnoj dvorani u 10,30 sati. 
Pozivamo svu djecu da se priključe! 
 

U tijeku je miroljubiva molitvena 
inicijativa za očuvanje nerođenog 
života - "40 dana za život". U Zagrebu 
se moli ispred bolnice Sestara 
milosrdnica u Vinogradskoj ulici, 
svakoga dana od 0 do 24 sata. 
Pridruži se jer baš ti možeš svojom 
molitvom spasiti nečiji život.  
Više na: www.40danazazivot.com 
 

Pobožnost križnog puta je utorkom i 
petkom u 17,30 sati u kapeli, a 
nedjeljom u 16 sati, na Ksaveru. 
 

Roditeljski sastanci bit će u srijedu, 24. 
veljače: za prvopričesnike u 19 sati, a 
za krizmanike u 19,30 sati. 
 

Nastavljaju se susreti zajednice mladih. 
I ove srijede, 24. veljače, u 20 sati 
nastavljamo s ciklusom: ''Ti si mene 
prvi ljubio''. Tema ovotjednog susreta 
je: ''Ti si mene prvi ljubio i utjelovio 
se''. Veselimo se vašem dolasku! 
 

Euharistijsko je klanjanje svakog 
četvrtka od 17 do 18 sati. Dođite! 
 

Vjeronauk za katekumene održava se 
četvrtkom nakon mise. U neposrednoj 
pripravi za primanje sakramenata 
inicijacije, u Vazmenom bdijenju, 26. 
ožujka, preporučujemo ih molitvi cijele 
župne zajednice. 
 
 
 
 
 
 

 

Tijekom drugoga korizmenog tjedna 
sudjelovat ćemo u tradicionalnoj akciji 
Hrvatskog caritasa "Tjedan solidarnosti 
i zajedništva sa Crkvom i ljudima u 
BiH". Svrha ove korizmene akcije je 
prikupiti konkretnu, novčanu pomoć, 
ali i senzibilizirati i poticati javnost u 
Hrvatskoj na solidarnost, zajedništvo i 
molitvu za ljude i Crkvu u BiH. 
Uključiti se možemo: 
1. pozivom na donacijski telefon 

060/9010 (cijena poziva 6,25kn, 
PDV uključen), 

2. uplatom na žiro-račun Hrvatskog 
Caritasa, IBAN: HR05 2340009 
1100080340, poziv na br. 101, 

3. novčanim darom u Župi, u nedjelju, 
28. veljače 2016. 

 

Caritas Zagrebačke nadbiskupije i ove 
godine u korizmenom vremenu 
organizira karitativnu akciju »Srcem se 
najviše daje«, u kojoj će Caritas 
osigurati korizmene kutijice za 
prikupljanje dobrotvornih priloga. 
Kutijice ćemo skupljati na Cvjetnicu. 
Prikupljeni iznos raspodijelit će se na 
dva jednaka dijela: polovica za potrebe 
korisnika nadbiskupijskog Caritasa, a 
druga polovica za potrebe korisnika 
župnih Caritasa. Hvala svima! 

 

U subotu, 12. ožujka, u organizaciji 
agencije Sv. Petar Putnik, idemo na  
dekanatsko hodočašće u svetište sv. 
Josipa u Karlovcu. Polazak je u 8 sati, a 
cijena od 100 kn uključuje i ručak. 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  F: 01/ 4103 010  M: 091/ 7362 094  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak-petak, 16,30-17,30 sati  Odgovara: Antun Vukmanić, župnik  Naklada: 450 kom. 


